— С. 68-69.
6. Тхоржевский Р. И. Бумажные денежные знаки и боны как историко-экономические источники и объект бонистики (1917-1925) / Диссертация на соискание степени доктора исторических наук 07.00.06. — Тернополь., 1995. — С. 74, 269, 320-322.
7. Страхов В. Деньги. // Молодая Украина. — 1918. — 30 (17) июня. — С. 2.
8. Думский Л. Деньги... Деньги... Деньги... // Одесская почта. — 1918. — 13 марта. — С. 3.
9. Рузер Т. Комиссариат финансов // Октябрь на Одещине 1917-1927: Сб. статей и воспоминаний к 10-летию Октября. — Одесса: Одесская окружная октябрьская комиссия и испарт отдел окрком КПУ, 1927. — С.